
1 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ГОРОДА  ВЛАДИВОСТОКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.02.2015 г.Владивосток № 2050 
 
 

О приостановлении действия отдельных пунктов постановления 
администрации города Владивостока от 18.09.2013 № 2673 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Владивостоке» на 2014 – 2018 годы»  

 
 

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Уставом города 

Владивостока, администрация города Владивостока 

 
 
п о с т а н о в л я е т:  

 
 
1. Приостановить действие: 

1.1 подпунктов 1.2.1, 1.2.4 пункта 1.2 приложения № 6 к муниципальной 

программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 

Владивостоке» на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Владивостока от 18.09.2013 № 2673 (далее - 

муниципальная программа);  

1.2 пунктов 2.2, 2.5 приложения № 7 к муниципальной программе; 

1.3 подпункта 1.2.1, абзаца 3 подпункта 1.2.3 пункта 1.2, пункта 3.1, 

абзаца 3 пункта 3.3 приложения № 10 к муниципальной программе; 

1.4 пунктов 5.8, 5.14, 5.17 приложения № 10 к муниципальной программе 

в отношении видов финансовой поддержки субъектам малого и среднего 



2 
 

предпринимательства города Владивостока, предусмотренных подпунктом 

1.2.3 пункта 1.2 приложения № 6 к муниципальной программе, пунктом 2.4 

приложения № 7 к муниципальной программе и абзацами 1, 2 подпункта 1.2.3 

пункта 1.2 приложения № 10 к муниципальной программе. 

2. Установить, что в случае признания утратившим силу подпункта 1.4 

пункта 1 настоящего постановления принятие решения об оказании 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

города Владивостока в соответствии с подпунктом 1.2.3 пункта 1.2 приложения 

№ 6 к муниципальной программе, пунктом 2.4 приложения № 7 к 

муниципальной программе и абзацами 1, 2 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 

приложения № 10 к муниципальной программе, предоставившим документы в 

период действия подпункта 1.4 пункта 1 настоящего постановления, 

осуществляется в следующем порядке: 

2.1 управление экономики и развития предпринимательства 

администрации города Владивостока (далее – Уполномоченный орган) в 

течение 5 рабочих дней со дня признания утратившим силу подпункта 1.4 

пункта 1 настоящего постановления письменно уведомляет субъектов малого и 

среднего  предпринимательства,  в  отношении которых  приняты  решения  о  

предоставлении финансовой поддержки (далее - заявители), о необходимости 

предоставить справки об отсутствии задолженности по налоговым и иным 

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации (инспекция Федеральной налоговой службы, Пенсионный фонд 

Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской 

Федерации), предусмотренным действующим законодательством Российской 

Федерации, выданные не позднее 30 дней на день представления (далее – 

Справки), копии налоговой и бухгалтерской отчетностей в соответствии с 

применяемой системой налогообложения (бухгалтерский баланс по форме № 1; 

отчет о прибылях и убытках по форме № 2; налоговая декларация по единому 

налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности; налоговая 

декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной 



3 
 

системы налогообложения; налоговая декларация по налогу на доходы 

физических лиц) в случае наступления очередного отчетного периода с 

подтверждением сдачи (приемки) данной отчетности в налоговый орган, 

заверенные руководителем (далее – Отчетности);  

2.2 заявители в течение 10 рабочих дней представляют в муниципальное 

казенное учреждение «Центр развития предпринимательства» (далее - 

учреждение) Справки и Отчетности, которые после регистрации в журнале 

заявлений, поступающих от субъектов малого и среднего предпринимательства, 

передаются в Уполномоченный орган для регистрации в автоматизированной 

системе электронного документооборота «Дело» в день их поступления. В 

случае непредставления Справок и Отчетностей или наличия задолженности по 

налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации в оказании финансовой поддержки должно быть 

отказано; 

2.3 Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня регистрации 

Уполномоченным органом представленных заявителями Справок и 

Отчетностей организует общее заседание комиссии по вопросам 

предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города 

Владивостока (далее – Комиссия), для принятия коллегиального решения о 

предоставлении финансовой поддержки или решения об отказе в её 

предоставлении. Решение Комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается всеми членами Комиссии; 

2.4 подготовка постановления администрации города Владивостока об 

оказании финансовой поддержки, заключение договора о предоставлении 

субсидии и перечисление субсидии осуществляются в порядке, установленном 

муниципальной программой. 

3. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления 

документы, поданные субъектами малого и среднего предпринимательства для 



4 
 

получения финансовой поддержки до дня вступления в силу настоящего 

постановления, подлежат рассмотрению в соответствии с муниципальной 

программой без изменений, вносимых настоящим постановлением. 

4. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока 

(Ткаченко И.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных 

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

администрации города Владивостока www.vlc.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

6. Подпункты 1.1 – 1.4 пункта 1 настоящего постановления действуют по 

31.12.2015. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Зубову Н.В. 

 

 

Глава города          И.С.Пушкарёв 

   

  

 

http://www.vlc.ru/

	ГОРОДА  ВЛАДИВОСТОКА

